

Pytania i odpowiedzi do naboru Partnerów w ramach FENG – część 2

1. Czy planujecie Państwo organizację jakiegoś spotkania informacyjnego, np. w formule on-line, dla potencjalnych Partnerów projektu?

Odp: Na etapie naboru Partnerów nie przewidujemy spotkania informacyjnego. Informacje na temat realizowanego naboru będą sukcesywnie zamieszczane na stronie internetowej MNiSW - <https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-o-przeprowadzeniu-naboru-na-partnerow-do-realizacji-zadania-nr-1-inkubator-rozwoju-w-ramach-projektu-pn-science4business---nauka-dla-biznesu>

Będą tam zamieszczane dostępne dla wszystkich –w celu zapewnienia równości w dostępie do informacji- odpowiedzi na pytania, które zostaną przesłane przez potencjalnych Partnerów na skrzynkę mailową inkubator.rozwoju@mnisw.gov.pl.

Pytania dot. podmiotów uprawnionych do udziału w naborze

2. Kto może być partnerem w ramach tego projektu „Science4Business-Nauka dla Biznesu”?

Odp: Podmioty uprawnione do udziału w naborze do wspólnej realizacji Zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” w ramach Projektu „Science4Business-Nauka dla Biznesu” są wymienione w cz. III pkt 1 Komunikatu Ministra Nauki.

3. Ad rozdział III pkt. 1f) - czy spółka celowa, która nie prowadzi działalności naukowej (a wyłącznie badawczą) jest uprawniona do udziału w naborze?

Odp: Zgodnie z cz. III pkt 1 lit. f) Komunikatu Ministra Nauki do udziału w naborze uprawnione są „inne podmioty prowadzące głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły, będące organizacjami prowadzącymi badania i upowszechniającymi wiedzę w rozumieniu art. 2 pkt 83 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.), utworzone do dnia 31.12.2022 r. przez podmioty, o których mowa w lit. a-e, w tym spółki celowe, o których mowa w PoSWiN, – dla których przyznanie środków finansowych w ramach programu nie stanowiłoby pomocy państwa zgodnie z art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej.”
Spółki celowe spełniające kryteria wymienione w przytoczonym punkcie Komunikatu są uprawnione do udziału w naborze.

4. Proszę o informację czy instytuty Sieci Badawczej Łukasiewicz mogą wnioskować w tym naborze <https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-o-przeprowadzeniu-naboru-na-partnerow-do-realizacji-zadania-nr-1-inkubator-rozwoju-w-ramach-projektu-pn-science4business---nauka-dla-biznesu>

Odp.: Komunikat Ministra Nauki w cz. III, pkt 1. wskazuje konkretne instytucje, które mogą wspólnie wziąć udział w naborze (osobno lub jako konsorcjum). Podmioty, które nie zostały wymienione w cz. III pkt. 1 nie są uprawnione do wzięcia udziału w naborze.

5. Projekt umowy Partnerstwa w części definicyjnej (par. 1) stanowi, że:
 - pkt 5. : Konsorcjantem jest każdy członek konsorcjum występujący łącznie z innymi członkami jako Partner (konsorcjantem jest zarówno lider, jak i członkowie),
 - pkt 8.: Partnerem jest każdy podmiot, który złożył wniosek indywidualnie lub grupowo (w tym każdy konsorcjant).

Jednocześnie w Komunikacie Ministra, przykładowo w punkcie III ust. 2, widnieje zapis wskazujący na to, że jednak Partnerem jest całe konsorcjum („Podmioty tworzące konsorcjum odpowiadają solidarnie za wykonanie obowiązków Partnera”).

Pytanie brzmi:

Kto zatem jest potencjalnym „Partnerem” w prowadzonym naborze? Konsorcjum jako całość, czy każdy członek konsorcjum z osobna?

Ma to kluczowy wpływ na rozumienie i interpretację całości dokumentacji konkursu.

Odp.: W przypadku złożenia wniosku przez Konsorcjum Wnioskodawcą/Partnerem jest Konsorcjum reprezentowane przez Lidera Konsorcjum. Natomiast każdy członek konsorcjum z osobna musi spełniać kryteria formalne i obligatoryjne dopuszczające do udziału w naborze.

Pytania dot. założeń programu

6. Dotychczas prace przedwdrożeńowe realizowane były przez zespoły badawcze na podstawie umowy zawieranej z kierownikiem projektu, tzw. „Umowy o realizację Minigrantu”. W ramach realizacji Minigrantów określany był całościowy budżet, zawierający m.in. koszty zakupu odczynników, usług, ale także wynagrodzenia zespołu.

Czy nadal możemy przyjąć taką formę dofinansowania, czy też powinniśmy koszty wynagrodzenia zespołów naukowych ujmować w kategorii a), a wydatki na zakup odczynników itp. w kategorii f) harmonogramu rzeczowo-finansowego?

Na etapie planowania harmonogramu tak naprawdę jest to niemożliwe, bowiem musielibyśmy od razu założyć jakie prace otrzymają dofinansowanie, a przeczy to idei konkursu i roli Komitetu Inwestycyjnego.

Odp: Cz. IV, pkt 12 ppkt. 1) lit. a-i Komunikatu Ministra Nauki określa katalog kosztów kwalifikowalnych, który był konsultowany z IZ FENG i w ramach którego mogą być ponoszone wydatki w projekcie. Zatem koszty związane z realizacją działania nr 3 należy przypisać do odpowiedniej, adekwatnej kategorii kosztów. Ponadto należy podkreślić, że Zadanie 1 będzie realizowane w formule partnerstwa i nie jest projektem grantowym.

7. Czy w kategorii h) „wydatki związane z obsługą prawną i spełnieniem wymogów formalnych przy założeniu firm odpryskowych typu spin-off lub spin-out zakładanych przez pracowników instytucji” ujmujemy wszystkie koszty, również te związane z przygotowaniem umów spółek (koszt wynagrodzenia prawnika) czy tylko opłaty notarialne itp.?

Odp: Zgodnie z brzmieniem lit. h) powinny być w niej ujęte wszystkie wydatki związane z obsługą prawną i spełnieniem wymogów formalnych przy zakładaniu spółek.

8. Czy jest limit budżetu jednej pracy przedwdrożeńowej?

Odp: Komunikat Ministra Nauki nie określa maksymalnego budżetu dla pojedynczych prac planowanych do realizacji przez Partnera w ramach Działania nr 3 "Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym". Przy konstruowaniu budżetu i zadań należy jednak mieć na uwadze wskaźniki planowane do osiągnięcia w projekcie.

9. Czy kategoria „i - wydatki na ochronę patentową” jest rozumiana jako „wydatki na ochronę patentową rozwiązań realizowanych w pracach przedwdrożeńowych” czy jako „wydatki na ochronę patentową prac B+R związanych z pracą Brokerów” – przy czym do pracy Brokerów zaliczamy szerokie kontakty z całym otoczeniem naukowym Uczelni, nie tylko zwanym z kilkoma pracami przedwdrożeńowymi.

Odp: Każdy wydatek kwalifikowany w ramach projektu musi być związany z realizacją celu projektu. Jeżeli zatem dana technologia, jest przedmiotem prowadzonego w ramach Działania nr 2 marketingu oferty technologicznej i badawczej oraz znajduje się w bieżącej ofercie

technologicznej organizacji badawczej, m.in. poprzez umieszczenie jej w bazie, o której mowa w cz. V pkt. 1 lit. g Komunikatu, wówczas wydatki związane z jej ochroną patentową mogą być ponoszone w ramach kategorii „i”.

10. Czy jest możliwość zakupu sprzętu badawczego, aparatury naukowej? Czy można zakwalifikować taki zakup do kategorii kosztów "wydatki na zakup środków trwałych nieprzekraczające 10% wydatków bezpośrednich przewidzianych w harmonogramie rzeczowo-finansowym"?

Odp: Katalog wydatków kwalifikowalnych w związku z realizacją zadania nr 1 „Inkubator rozwoju” został wskazany w części IV pkt 12 Komunikatu Ministra Nauki oraz w harmonogramie rzeczowo-finansowym, stanowiącym załącznik do Wniosku o nadanie statusu Partnera projektu. Możliwe jest rozliczenie w projekcie kosztów zakupu sprzętu badawczego i aparatury naukowej w celu realizacji prac badawczo-rozwojowych pod warunkiem spełnienia zasad kwalifikowalności określonych w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 dostępnych pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

11. Czy są jakieś ograniczenia dotyczące zakupu środków trwałych? Może być to zakup czy musi być amortyzacja?

Odp: Podstawowe ograniczenie związane z zakupem środków trwałych w ramach projektu jest związane z limitem 10% wydatków bezpośrednich przewidzianych w harmonogramie rzeczowo-finansowym. Ewentualny zakup środków trwałych oraz koszty ich amortyzacji mogą być rozliczone w projekcie na zasadach kwalifikowalności określonych w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 dostępnych pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

12. Czy za kwalifikowalne mogą zostać uznane koszty związane z zakupem odczynników i zwierząt potrzebne do przeprowadzenia zaplanowanych prac badawczo-rozwojowych? Czy takie wydatki należy przyporządkować do kategorii "wydatki na zakup materiałów i surowców oraz usług technicznych związanych z prototypowaniem (cięcie, projektowanie, spawanie, malowanie, skanowanie, wydruki 3D, transport i usługi kurierskie i inne usługi nieposiadające pierwiastka/charakteru twórczego)," ?

Odp: Katalog wydatków kwalifikowalnych w związku z realizacją zadania nr 1 „Inkubator rozwoju” został wskazany w części IV pkt 12 Komunikatu Ministra Nauki oraz w harmonogramie rzeczowo-finansowym, stanowiącym załącznik do Wniosku o nadanie statusu Partnera projektu. Zakup materiałów i surowców w celu realizacji prac badawczo-rozwojowych może zostać uznany za kwalifikowalny, pod warunkiem spełnienia zasad kwalifikowalności określonych w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 dostępnych pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

13. W pkt 1 części IV Komunikatu jest podany okres kwalifikowalności wydatków (od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2028 r.). Czy dobrze rozumiemy, że za kwalifikowalne mogą zostać uznane wydatki również poniesione przed złożeniem wniosku tj. od 1 stycznia 2024 r.?

Odp: Okres kwalifikowalności wydatków rozpoczyna się z dniem 01 stycznia 2024 r., tym samym za kwalifikowalne mogą zostać uznane wydatki poniesione od tego dnia, pod warunkiem, że są one związane z realizacją zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” i spełniają zasady kwalifikowalności określone w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 dostępnych pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

Należy jednak mieć na uwadze, że ostateczna decyzja dotycząca kwalifikowalności wydatków poniesionych w ramach projektu należy do Instytucji Zarządzającej FENG.

14. Jakie są różnice między radą inwestycyjną a komitetem inwestycyjnym?

Odp: Zgodnie z cz. V, pkt. 1 e Komunikatu Ministra Nauki Partner został zobowiązany do powołania Rady/Komiteu Inwestycyjnego w celu monitorowania i ewaluacji zadań realizowanych w ramach zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” oraz zatwierdzania decyzji dotyczących wsparcia prac, o których mowa w części II pkt 2 c. Nazwa tego ciała zależy od ustaleń wnioskodawcy, kluczowa jest funkcja jaką pełni.

15. Czy przedstawiciele środowiska biznesowego i funduszy inwestycyjnych mogą stanowić więcej niż 60% a przedstawiciele środowiska akademickiego mniej niż 40% składu rady lub komitetu inwestycyjnego? Czy proporcja obligatoryjnie musi wynosić równo 60/40?

Odp: Skład Komitetu Inwestycyjnego został wskazany w cz. V. pkt, 1 lit. e Komunikatu Ministra Nauki z zachowaniem proporcji w nim określonej.

16. Zgodnie z Komunikatem Ministra Nauki w pkt IV. 12. h) koszt dotyczy spółek zakładanych przez pracowników instytucji - a co się dzieje w przypadku spółek zakładanych przez studentów? Utworzenie Szkół Doktorskich spowodowało utrzymanie statusu studenta przez doktorantów, którzy posiadając technologie o wysokim potencjale komercjalizacyjnym decydują się na utworzenie spółek typu spin off lub spin out?

Odp: W cz. IV pkt. 12 lit. h) Komunikatu Ministra Nauki wskazane zostały wydatki związane z obsługą prawną i spełnieniem wymogów formalnych przy założeniu firm odpryskowych typu spin-off lub spin-out zakładanych **przez pracowników Wnioskodawcy zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę.**

17. Czy wszystkie koszty związane z realizacją działania nr 3 (prowadzenie badań przemysłowych...), bez względu na ich typ, mogą być finansowane w ramach jednej kategorii wydatków - f) usługi badawcze, doradcze, ekonomiczne i prawne, marketingowe ekspertyzy, opracowania, wyceny, analizy i raporty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania?

Odp: cz. IV, pkt 12 ppkt. 1) lit. a-i Komunikatu Ministra Nauki określa katalog kosztów kwalifikowalnych, w ramach których mogą być ponoszone wydatki w ramach Projektu. Koszty związane z realizacją działania nr 3 należy przypisać do odpowiedniej, adekwatnej kategorii kosztów.

18. Czy częściowo koszt personelu projektu a) wynagrodzenia osób zaangażowanych bezpośrednio w realizację celu zadania, rozumiane jako zatrudnienie etatowe - można wliczyć w łączny koszt realizacji działania nr 3, co wpłynie na jego wartość procentową w odniesieniu do wartości całego budżetu?

Odp: Tak, w działaniu nr 3 można wykazać koszt personelu merytorycznego – zespołów naukowych realizujących prace B+R w ramach Działania nr 3.

19. Ad. 2.2. Działanie nr 3 "Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym"

a) Jaki jest maksymalny budżet na pojedyncze zadania w ramach Działania nr 3 "Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym"?

Odp: Komunikat Ministra Nauki nie określa maksymalnego budżetu dla pojedynczych zadań planowanych do realizacji przez Partnera w ramach Działania nr 3 "Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań

o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym". Przy konstruowaniu budżetu i pojedynczych zadań należy jednak mieć na uwadze wskaźniki planowane do osiągnięcia w projekcie.

b) Jaka jest minimalna i maksymalna liczba zadań w ramach Działania nr 3 "Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym"?

Odp: Komunikat Ministra Nauki nie określa minimalnej i maksymalnej liczby zadań, które mają zostać zrealizowane w ramach Działania nr 3 "Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym".

20. Czy w ramach badań przedwdrożeniowych (działanie 3), które co do zasady są rozliczane kosztami rzeczywistymi, wynagrodzenia i delegacje zespołu twórców/badaczy, którzy dostaną mini grant i będą prowadzić pracę przedwdrożeniową też są rozliczane wg kosztów rzeczywistych, jak całe działanie 3, czy stawkami ryczałtowymi?

Odp: Zgodnie z cz. IV pkt. 12 ppkt. 2 lit. a i b Komunikatu Ministra Nauki wynagrodzenie oraz delegacje będą rozliczane metodą uproszczoną - stawki jednostkowe, również w przypadku zespołu twórców/badaczy, którzy będą bezpośrednio zaangażowani w realizację celu zadania.

21. Od jakiego momentu należy liczyć jako wskaźnik spółkę odpryskową – od momentu założenia spółki, czy dopiero od momentu powiązania jej z uczelnią np. poprzez udziały, licencje, umowę sprzedaży praw do IP, umowę o współpracy, umowę użyczenia infrastruktury?

Odp: Wskaźnik dot. założenia spółki odpryskowej należy liczyć od momentu jej założenia pod warunkiem, że jej celem będzie transfer technologii w związku z realizacją projektu.

22. literalnie (IV p. 12 lit. i) Komunikat Ministra Nauki mówi o kwalifikowalności wydatków na ochronę patentową wyników prac B+R uzyskanych w ramach realizacji projektu w ramach Inkubatora Rozwoju. Jednocześnie działania o których mowa w II 2. lit a. i b. Komunikatu mogą i, logicznie, powinny być realizowane od początku realizowania projektu w ramach IR. Mają one sens gdy promowana technologia jest chroniona patentem, a zakres terytorialny ochrony determinuje jej wartość.

Pytanie. Czy dopuszczalne (kwalifikowalne) jest ponoszenie kosztów ochrony patentowej wyników prac B+R realizowanych przez wnioskodawców w ramach innych projektów badawczo - rozwojowych, w tym Inkubatora Innowacyjności 4.0, z NCBR i innych?

Odpowiedź jest szczególnie istotna z punktu widzenia planowania działań w projekcie, zakładanych wskaźników i planowania budżetu.

Odp.: Każdy wydatek kwalifikowany w ramach projektu musi być związany z realizacją celu projektu. Jeżeli zatem dana technologia, jest przedmiotem prowadzonego w ramach Działania nr 2 marketingu oferty technologicznej i badawczej oraz znajduje się w bieżącej ofercie technologicznej organizacji badawczej, m.in. poprzez umieszczenie jej w bazie, o której mowa w cz. V pkt. 1 lit. g Komunikatu, wówczas wydatki związane z jej ochroną patentową mogą być ponoszone w ramach kategorii „i”.

Pytania dot. wynagrodzeń osób zaangażowanych w realizację celu Zadania

23. Kategoria wynagrodzenia – rozumiana jako zatrudnienie etatowe. Czy to znaczy, że nie ma możliwości zatrudnienia w projekcie na podstawie dodatku zadaniowego/projektowego (zgodnie z regulaminem wynagradzania obowiązującym w uczelni)?

Odp: Zatrudnienie etatowe należy rozumieć w ten sposób, że wynagradzani w ramach projektu mogą być tylko pracownicy Wnioskodawcy zatrudnieni w oparciu o umowę o pracę. Natomiast

forma wynagradzania takiego pracownika w związku z zaangażowaniem w realizację zadania musi być zgodna z regulaminem wynagradzania w danej instytucji oraz Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021- 2027 dostępnymi pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

24. Stawka przewidziana w projekcie w wysokości 107 zł za godzinę jest stawką brutto czy brutto-brutto?

Odp: W ramach stawki jednostkowej równej 107 zł wskazanej w cz. IV pkt 12 ppkt 2) lit. a) Komunikatu Ministra Nauki pokrywane są wszystkie kwalifikowalne składniki wynagrodzenia, a więc wynagrodzenie brutto oraz koszty ponoszone przez pracodawcę zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

25. W przypadku zamiany części etatu pracownika na zatrudnienie w projekcie (np. ½ etatu „normalnego” i ½ etatu w projekcie) na pewno okaże się, że za zatrudnienie „normalne” stawka jednostkowa za godzinę będzie kilka razy niższa niż 107 zł. Czy jest to dopuszczalne dla MNISW?

Odp: Stawka 107 zł służy rozliczeniu godzin pracy osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację **zadań w projekcie**. Natomiast wynagrodzenie za pracę powinno być przyznawane na zasadach oraz w wysokości określonej regulaminem wynagradzania w danej instytucji.

26. Wynagrodzenia - czy dopuszcza się tylko zatrudnienia etatowe? czy możliwe jest oddelegowanie i/lub dodatkowe wynagrodzenie dla obecnych pracowników instytucji realizujących projekt, którzy będą bezpośrednio zaangażowani w jego realizację?

Odp: Zatrudnienie etatowe należy rozumieć w ten sposób, że wynagradzani w ramach projektu mogą być tylko pracownicy Wnioskodawcy zatrudnieni w oparciu o umowę o pracę. Natomiast forma wynagradzania takiego pracownika w związku z zaangażowaniem w realizację zadania musi być zgodna z regulaminem wynagradzania w danej instytucji oraz Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021- 2027 dostępnymi pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

27. Czy wynagrodzenie w stawce jednostkowej równej 107 zł (Komunikat Ministra Nauki pkt IV. 12. 2) a)) jest kwotą brutto czy brutto brutto?

Odp: W ramach stawki jednostkowej równej 107 zł wskazanej w cz. IV pkt 12 ppkt 2) lit. a) Komunikatu Ministra Nauki pokrywane są wszystkie kwalifikowalne składniki wynagrodzenia, a więc wynagrodzenie brutto oraz koszty ponoszone przez pracodawcę zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

28. Jaki jest miesięczny limit godzinowy do wyliczenia wynagrodzeń?

Odp: Maksymalny roczny limit godzinowy to 1 720 godzin. Niemniej jednak planując wydatki w tym zakresie należy mieć na uwadze zapisy Podrozdziału 3.8 pkt. 11 lit. B Wytycznych dotyczących kwalifikowania wydatków na lata 2021-2027 dostępnych pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

29. Ad rozdział IV pkt. 12 ust. 2a) - czy osoba zaangażowana w realizację zadania musi być zatrudniona w części/całości etatu w projekcie, czy też może być zatrudniona na pełnym etacie na innym stanowisku, a realizować zadania z Inkubatora w ramach dodatku zadaniowego?

Odp: Zatrudnienie etatowe należy rozumieć w ten sposób, że wynagradzani w ramach projektu mogą być tylko pracownicy Wnioskodawcy zatrudnieni w oparciu o umowę o pracę. Natomiast

forma wynagradzania takiego pracownika w związku z zaangażowaniem w realizację zadania musi być zgodna z regulaminem wynagradzania w danej instytucji oraz Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków na lata 2021- 2027 dostępnymi pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/wytyczne-dotyczace-kwalifikowalnosci-2021-2027>

30. Ad rozdział IV pkt. 12 ust. 2a)

a) Czy kwota 107 zł jest kwotą tzw. brutto-brutto czy brutto?

Odp: W ramach stawki jednostkowej równej 107 zł wskazanej w cz. IV pkt 12 ppkt 2) lit. a) Komunikatu Ministra Nauki pokrywane są wszystkie kwalifikowalne składniki wynagrodzenia, a więc wynagrodzenie brutto oraz koszty ponoszone przez pracodawcę zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

b) Czy jest ona niezależna od pełnionej funkcji (kierownik Inkubatora, broker)?

Odp: Zgodnie z Komunikatem Ministra Nauki cz. IV pkt. 2 cz. IV pkt 12 ppkt 2) lit. a) w ramach realizacji zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” obowiązuje jedna stawka jednostkowa w wysokości 107 zł. Należy mieć jednocześnie na uwadze, że wynagrodzenie za pracę osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację celu Projektu powinno być przyznawane w wysokości i na zasadach określonych regulaminem wynagradzania w danej instytucji.

31. Proszę o odpowiedź na następujące pytanie, mające istotny związek z planowanym budżetem projektu:

W Komunikacie Ministra, punkcie IV. ust. 12 pkt 2) lit. a) wskazano, że wynagrodzenia etatowe osób realizujących projekt będą rozliczane ryczałtowo stawką 107 zł za godzinę.

Proszę o odpowiedź na pytania:

a) Czy w tej stawce zawarte są składki na ubezpieczenie społeczne (tzw. ZUS pracodawcy i ew. PPK)?

Odp.: W ramach stawki jednostkowej równej 107 zł wskazanej w cz. IV pkt 12 ppkt 2) lit. a) Komunikatu Ministra Nauki rozliczane są wszystkie kwalifikowalne składniki wynagrodzenia, a więc wynagrodzenie brutto oraz koszty ponoszone przez pracodawcę zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

b) Co dokładnie oznacza stawka godzinowa? Czy mówimy tu również o godzinach urlopu wypoczynkowego, absencjach chorobowych itp.? Czy wyłącznie o tzw. efektywnych godzinach pracy?

Odp.: Stawka 107 zł uwzględnia składki na ubezpieczenie społeczne jednak należy mieć na uwadze, że metoda wyliczenia stawki jednostkowej uwzględnia okres urlopowy oraz ustawowy czas wolny od pracy, który nie jest w związku z tym kwalifikowany w ramach rozliczenia stawki jednostkowej. Stawka jednostkowa dotyczy wyłącznie faktycznie przepracowanych godzin zegarowych (60 minut) poświęconych na realizację zadań w projekcie. W związku z tym należy określić liczbę stawek (godzin do przepracowania): liczba godzin x stawka = kwota na wynagrodzenia związane z realizacją działań w Zadaniu.

c) Jak te stawki godzinowe zastosować do tzw. 13 pensji? Jaki tu przyjąć przelicznik?

Odpowiedzi na powyższe są niezbędne, aby racjonalnie zaplanować budżet projektu.

Odp.: Należy przyjąć analogiczny przelicznik jak w stosunku do faktycznie przepracowanych godzin w okresie za który przysługuje 13-ste wynagrodzenie, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa (w tym Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027) oraz zgodnie z regulaminem wynagradzania w danej instytucji.

Pytania dot. kwoty przyznanego dofinansowania

32. Koszty przeznaczone na realizację prac przedwdrożeniowych powinny wynieść przynajmniej 40% - czyli z budżetu 3 mln – 1,2 mln powinno być przeznaczone na prace. Czy ma być to widoczne wprost w harmonogramie rz-f? Kategorie projektowe są podzielone na 1a-i, oraz 2 a-b, przy czym to w sekcji „2” są wpisane kat. „wynagrodzenie pracowników” oraz „delegacje” czyli dwa absolutnie kluczowe aspekty związane z pracą Brokerów, których jednym z podstawowych zadań jest poszukiwanie kontrahentów zainteresowanych wdrożeniem wyników prac przedwdrożeniowych. W sekcji „1” również są kategorie ściśle związane z realizacją prac przedwdrożeniowych – materiały, usługi, uczestnictwo w targach itp.

Odp: W Komunikacie Ministra Nauki nie ma wskazanego minimalnego odsetka budżetu, który powinien być przeznaczony na realizację prac B+R. Natomiast w ramach kryterium rankingującego nr 9, za przeznaczenie minimum 40% budżetu na prace B+R przyznawanych jest dodatkowo 5 punktów. Informacje o wartości środków, które zostaną wydatkowane na realizację prac B+R należy wskazać w ramach opisu zaplanowanych działań w kolumnie „Planowany koszt realizacji (łącznie)” w ramach sekcji 2.2 Wniosku „Działanie nr 3 – Prowadzenie badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych w odniesieniu do wyników badań o zidentyfikowanym potencjale komercyjnym”.

33. Punkt IV ust.8 Komunikatu Ministra ustala wzór na maksymalną kwotę dofinansowania dla jednego konsorcjum. Zgodnie z tym wzorem przykładowe konsorcjum złożone z 3 członków (tj. lidera i dwóch partnerów) może ubiegać się o 9,4 mln zł. Czy nie ma żadnych ograniczeń w podziale tego budżetu na członków konsorcjum? Np. czy jeden z nich może otrzymać 8 mln zł, a dwaj pozostali po 0,7 mln zł?

Odp: Zgodnie z założeniami Projektu wskazanymi w części IV pkt 7 Komunikatu Ministra Nauki „Udział w wydatkach bezpośrednich w ramach zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” nie może być wyższy niż 3 mln zł dla jednego Partnera.

W przypadku konsorcjum przewidziana jest dodatkowa premia dla całego konsorcjum uzależniona od liczby jego członków. Za każdego członka (nie licząc lidera konsorcjum) możliwe jest otrzymanie 0,2 mln zł do podziału pomiędzy wszystkich członków konsorcjum.

Zatem w przypadku konsorcjum składającego się z 3 podmiotów, całemu konsorcjum będzie przysługiwało maksymalne dofinansowanie w wysokości: 3mln zł x 3 podmioty + 0,2 mln zł + 0,2 mln zł czyli łącznie 9,4 mln zł, z czego każdy członek może otrzymać maksymalnie 3 mln zł oraz część przyznanej premii (w wysokości uzgodnionej pomiędzy konsorcjantami).

34. Czy w Komunikacie Ministra Nauki w pkt IV. 8. podano prawidłowy wzór na wyliczenie kwoty maksymalnej dofinansowania? posługując się wzorem w przypadku realizacji projektu w konsorcjum składającym się z 3 członków (w tym lidera), kwota dofinansowania równa się 9,4 mln zł, a zgodnie z informacją na stronie internetowej dot. ogłoszenia konkursu winno być 3,4 mln zł.

Odp: Zgodnie z założeniami Projektu wskazanymi w części IV pkt 7 Komunikatu Ministra Nauki „Udział w wydatkach bezpośrednich w ramach zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” nie może być wyższy niż 3 mln zł dla jednego Partnera.

W przypadku konsorcjum przewidziana jest dodatkowa premia dla całego konsorcjum uzależniona od liczby jego członków. Za każdego członka (nie licząc lidera konsorcjum) możliwe jest otrzymanie 0,2 mln zł do podziału pomiędzy wszystkich członków konsorcjum.

Zatem w przypadku konsorcjum składającego się z 3 podmiotów, całemu konsorcjum będzie przysługiwało maksymalne dofinansowanie w wysokości: 3mln zł x 3 podmioty + 0,2 mln zł +

0,2 mln zł czyli łącznie 9,4 mln zł, z czego każdy członek może otrzymać maksymalnie 3 mln zł oraz część przyznanej premii (w wysokości uzgodnionej pomiędzy konsorcjantami).

35. Budżet

- a) Czy budżety członków utworzonego konsorcjum powinny sobie równe?
- b) Czy każdy z konsorcjantów może otrzymać maksymalnie 3 mln zł?
- c) Czy premia w wysokości 0,2 mln zł, o której mowa w Komunikacie Ministra Nauki z dnia 25.04.2024 na str. 4 w pkt.8 jest przeznaczona dla lidera konsorcjum czy też powinna być podzielona proporcjonalnie (lub w inny sposób) między wszystkich konsorcjantów?

Odp: Zgodnie z założeniami Projektu wskazanymi w części IV pkt 7 Komunikatu Ministra Nauki „Udział w wydatkach bezpośrednich w ramach zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” nie może być wyższy niż 3 mln zł dla jednego Partnera.

W przypadku konsorcjum przewidziana jest dodatkowa premia dla całego konsorcjum uzależniona od liczby jego członków. Za każdego członka (nie licząc lidera konsorcjum) możliwe jest otrzymanie 0,2 mln zł do podziału pomiędzy wszystkich członków konsorcjum.

Zatem w przypadku konsorcjum składającego się z 3 podmiotów, całemu konsorcjum będzie przysługiwało maksymalne dofinansowanie w wysokości: $3\text{mln zł} \times 3 \text{ podmioty} + 0,2 \text{ mln zł} + 0,2 \text{ mln zł}$ czyli łącznie 9,4 mln zł, z czego każdy członek może otrzymać maksymalnie 3 mln zł oraz część przyznanej premii (w wysokości uzgodnionej pomiędzy konsorcjantami).

36. Czy w konsorcjum podział środków jest dowolny, tj. np. czy w 3 podmiotowym konsorcjum, które może wnioskować (mam nadzieję) o 3 mln zł x 3 + 2x0,2 czyli 9,4 mln zł jeden z partnerów może wziąć np. 1 mln zł, drugi 2 a trzeci 6 mln?

Odp: Zgodnie z założeniami Projektu wskazanymi w części IV pkt 7 Komunikatu Ministra Nauki „Udział w wydatkach bezpośrednich w ramach zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” nie może być wyższy niż 3 mln zł dla jednego Partnera.

W przypadku konsorcjum przewidziana jest dodatkowa premia dla całego konsorcjum uzależniona od liczby jego członków. Za każdego członka (nie licząc lidera konsorcjum) możliwe jest otrzymanie 0,2 mln zł do podziału pomiędzy wszystkich członków konsorcjum.

Zatem w przypadku konsorcjum składającego się z 3 podmiotów, całemu konsorcjum będzie przysługiwało maksymalne dofinansowanie w wysokości: $3\text{mln zł} \times 3 \text{ podmioty} + 0,2 \text{ mln zł} + 0,2 \text{ mln zł}$ czyli łącznie 9,4 mln zł, z czego każdy członek może otrzymać maksymalnie 3 mln zł oraz część przyznanej premii (w wysokości uzgodnionej pomiędzy konsorcjantami).

Pytania dot. wypełniania wniosku o nadanie statusu partnera

37. Pytanie dotyczące wskaźników rezultatu: czy wartość wskaźnika z pozycji 8 – „Liczba dokonanych zgłoszeń patentowych w zakresie pozytywnego wpływu na aspekty środowiskowe lub zasadę 6R, będących wynikiem realizowanych prac B+R w ramach projektu” jest częścią składową wskaźników z poz. 6 i 7? Czyli, jeżeli np. planujemy dokonać 6 zgłoszeń patentowych w kraju – poz. 6 i jednego zagranicą, poz. 7, w tym 3 będą w zakresie pozytywnego wpływu na środowisko, to prawidłowym jest rozumowanie, że wartości poszczególnych wskaźników będą wynosiły – 6) 6; 7) 1; 8) 3 czy też np. w pozycji 6 wpisujemy 3 i w pozycji 8 również 3?

Odp: Wskaźnik nr 8 powinien być uwzględniony w ramach wskaźnika nr 6 lub 7 w zależności od tego czy jest to zgłoszenie patentowe krajowe czy zagraniczne.

38. Czy w poszczególnych zadaniach pozycje dot. „zaplanowanych działań” wpisujemy tylko hasłowo, a dłuższe opisy pojawiają się tylko w tych wierszach, w których mamy określoną maksymalną liczbę znaków, czy też opisujemy bardzo szczegółowo zaplanowane działania i nie ma do nich limitu znaków?

Odp: Zgodnie ze wzorem wniosku o nadanie statusu Partnera w części dotyczącej zaplanowanych działań, należy szczegółowo opisać planowane do realizacji działania, w tym (jeśli dotyczy) działania poszczególnych konsorcjantów. W tym miejscu nie obowiązuje limit znaków.

39. W którym miejscu, o ile, należy uszczegółwić liczbę osób zaangażowanych w merytoryczną realizację projektu wraz z przedstawieniem ich obowiązków projektowych?

Odp: Taka informacja może zostać zawarta w sekcji 2.2. wniosku „ZADANIE 1 „INKUBATOR ROZWOJU”” w ramach planowania poszczególnych działań.

40. Wniosek konsorcjum, wraz z załącznikami, powinien być podpisany podpisem kwalifikowanym przez wszystkich członków konsorcjum (w imieniu każdego podmiotu tworzącego konsorcjum podpis powinna złożyć osoba do tego upoważniona)- czy w umowie konsorcjum można dać upoważnienie liderowi, aby złożył podpis w imieniu wszystkich członków?

Odp: Cz. VI pkt. 5 Komunikatu Ministra Nauki określa sposób złożenia podpisów przez członków konsorcjum – każdy uprawniony członek konsorcjum powinien złożyć podpis we własnym imieniu na wniosku oraz na załączniku nr 1 do wniosku, natomiast załącznik nr 2 do wniosku każdy z członków konsorcjum podpisuje osobno.

41. Czy wskaźniki nr 2 (Liczba prac, w których efekcie powstaną rozwiązania realizujące zasady 6R) i 3 (Liczba prac, których sposób realizacji wpisuje się w zasady 6R) wpisują się do wskaźnika nr 1 (Liczba realizowanych projektów B+R), czy są to totalnie inne wskaźniki?

Odp: Tak, wskaźniki nr 2 i 3 powinny zostać ujęte w ramach wskaźnika nr 1.

42. Czy wskaźniki 5-11 obejmują jedynie prace B+R, które otrzymały wsparcie w ramach działania nr 3? czy obejmuje również prace, które otrzymały wsparcie w działaniach 1-2 i 4?

Odp: Wskaźniki oznaczone l.p. 5-8 dotyczą tylko prac, które będą wspierane w ramach Projektu, w ramach działań prowadzonych zgodnie z cz. II pkt. 2 lit. c Komunikatu Ministra Nauki. Wskaźniki 9-11 odnoszą się szerzej, do wszystkich umów licencyjnych lub sprzedaży, które udało się zawrzeć w czasie realizacji Projektu i w których udział miały działania podejmowane w ramach realizacji Projektu.

43. Czy przychody, które są wskaźnikiem rezultatu będą mieć wpływ na ostateczną wysokość dofinansowania? Czy spowodują konieczność zwrotu części dofinansowania? Jeśli tak to na jakich zasadach? I od kogo jeśli wniosek złoży konsorcjum?

Odp: W ramach prowadzonego naboru na Partnera do realizacji zadania nr 1 „Inkubator Rozwoju” nie należy pomniejszać wnioskowanej kwoty finansowania o przychody z komercjalizacji wykazane we wskaźniku rezultatu. Niemniej jednak z uwagi na fakt, że projekt „Science4Business – Nauka dla Biznesu” znajduje się w konsultacjach z IZ FENG, zgodnie z cz. VI pkt. 34 Komunikatu Ministra Nauki Partner Wiodący może zwrócić się do wybranego Partnera o modyfikację złożonego wniosku, także w ww. zakresie.

44. Czy wszystkie wskaźniki są obligatoryjne?

Odp: Zgodnie z wnioskiem „Projekt powinien zakładać realizację wszystkich wskazanych w tej sekcji wskaźników produktu i rezultatu.”